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Lausuntopyyntönne 2.3.2026 
 
 
Alustava kuuleminen digiajan alv-direktiivin alustatalouden arvonlisäverosäännöistä 

 
Elinkeinoelämän keskusliitto EK ry kiittää mahdollisuudesta lausua alustavaan kuu-
lemiseen digiajan alv-direktiivin alustatalouden arvonlisäverosäännöistä.  

 
Elinkeinoelämän keskusliitto EK kannattaa kilpailuneutraliteetin vahvistamista ja 
alustojen roolin kasvattamista arvonlisäverojen keräämisen varmistamiseksi. EK:n 
näkemyksen mukaan on lähtökohtaisesti hyvä suunta, että alustojen vastuuta vero-
jen keräämisessä kasvatetaan. Tämä saattaa kuitenkin pitkällä tähtäimellä vaikeut-
taa uusien tai pienempien alustojen pääsyä markkinoille, jos alustojen vastuut ja vel-
vollisuudet ovat hyvin laajat.   
 
EK:n näkemyksen mukaan vähäisen toiminnan harjoittajat olisi perusteltua rajata 
alustojen verovelvollisuuden ulkopuolelle niin majoitus- kuin henkilöstökuljetuspuo-
lella. Suomessa on esimerkiksi kesäaikaan paljon tapahtumia, joiden aikana hotelli-
kapasiteetti tai henkilökuljetuskapasiteetti ei ole yksinään riittävä palvelemaan kaik-
kia tapahtumaosallistujia. Siten kesätapahtumat mahdollistuvat huomattavasti muka-
vammin ja paremmin, kun myös pienet ja satunnaiset toimijat pystyvät toimimaan 
markkinoilla. EK ei näe, että vähäisen toiminnan rajan alittavien toimijoiden jättämi-
nen verotuksen ulkopuolelle aiheuttaisi ongelmia kilpailunäkökulmasta.  
 
EK:n näkemyksen mukaan SME opt-out tulisi siten tehdä molemmilla toimialoilla ja 
sen tulisi koskea kotimaisten toimijoiden lisäksi myös SME-järjestelmään rekisteröi-
tyneitä toimijoita. EK huomauttaa, että Suomen maantieteellisen sijainnin vuoksi kan-
sainvälisten toimijoiden osuus oletetaan olevan hyvin vähämerkityksellinen.  
 
Vähäisten toimijoiden sulkeminen verovelvollisuuden ulkopuolelle on omiaan pienen-
tämään myös Verohallinnon työmäärää. Jos alustojen tulisi suorittaa vero myös kaik-
kein pienimpien ja satunnaisten toimijoiden puolesta, tämä saattaisi houkuttaa pieniä 
toimijoita rekisteröitymään toiminnastaan vapaaehtoisesti ALV-velvolliseksi, jotta 
nämä pystyisivät tekemään myös ALV-vähennykset hankinnoistaan. Rajanvedot yk-
sityiskäytön ja liiketoiminnassa tapahtuvan käytön välillä olisivat epäselviä ja työläitä. 
Tämänkin vuoksi pienimpien toimijoiden rajaaminen alustojen verovelvollisuuden ul-
kopuolelle on perusteltua. 
 

Valtionvarainministeriö 
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Valmistelun kannalta EK pitää tärkeänä, että hallituksen esitysluonnos lausutetaan 
laajalti ja mahdollisimman hyvissä ajoin ennen lain voimaantuloa.  
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